

RUBROS	EJECUCION AL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2017											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	119,254,704	139,486,026	191,687,929	158,760,808	146,090,041	161,216,276	160,444,122	162,776,611	158,954,001	156,285,031	152,622,102	134,137,363
Inversiones Financieras	154,837,821	145,400,135	105,131,898	84,121,506	96,350,454	83,462,506	71,374,998	79,182,886	99,012,374	116,835,053	132,719,473	139,529,534
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	26,179,433	22,073,023	17,622,464	22,113,003	21,444,324	19,925,270	25,485,886	25,671,721	23,255,442	24,375,679	20,089,870	24,101,888
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	17,769,817	15,393,134	14,979,795	9,641,150	14,700,419	12,964,755	11,797,637	8,803,357	9,015,211	8,412,950	8,376,991	14,164,136
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	391,988	395,231	400,113	405,725	419,244	317,024	316,857	334,291	334,210	343,513	355,803	356,770
Inventarios	5,275,665	5,476,020	5,924,130	7,714,028	7,834,394	7,966,884	7,746,181	6,971,102	7,329,636	7,317,666	7,329,365	7,912,809
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias		2,609,619	5,023,808	7,503,037	9,888,093	12,405,233	14,773,523	17,459,803	20,193,674	22,639,892	25,316,785	27,669,948
Gastos Pagados por Anticipado	1,068,075	510,451	496,803	947,292	713,482	603,404	1,503,863	1,584,939	1,262,179	940,797	610,025	463,057
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	324,777,503	331,343,639	341,266,940	291,206,549	297,440,451	298,861,352	293,443,067	302,784,710	319,356,727	337,150,581	347,420,414	348,335,505
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales												
Otras Cuentas por Cobrar												
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	622,148,762	620,312,843	618,481,880	627,245,431	620,929,462	628,075,950	639,876,712	645,787,426	643,929,348	641,817,280	640,766,456	648,328,437
Activos Intangibles (Neto)	7,868,982	7,774,879	7,680,777	7,827,698	7,733,596	7,639,493	7,545,391	7,451,289	7,357,187	7,263,084	7,288,474	7,194,371
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos												
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	630,017,744	628,087,722	626,162,657	635,073,129	628,663,058	635,715,443	647,422,103	653,238,715	651,286,535	649,080,364	648,054,930	655,522,808
TOTAL ACTIVO	954,795,247	959,431,361	967,429,597	926,279,678	926,103,509	934,576,795	940,865,170	956,023,425	970,643,262	986,230,945	995,475,344	1,003,858,313
Cuentas de Orden	160,513,382	160,513,382	160,513,382	141,028,484	141,028,484	141,028,484	141,028,484	143,332,319	143,332,319	143,332,319	143,332,319	143,332,319
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios	15,836				666,746	94,887		60,999	5,881	499	7,845	498
Obligaciones Financieras	389,781	388,014	388,014	391,730	391,730	391,730	391,730	391,730	391,730	404,836	404,835	412,397
Cuentas por Pagar Comerciales	18,122,759	11,856,748	14,427,477	21,166,262	16,779,911	14,849,177	16,444,174	16,679,195	16,990,650	13,921,397	16,002,947	29,053,432
Otras Cuentas por Pagar	13,679,217	14,471,149	76,105,077	13,278,590	12,255,414	12,005,451	11,602,408	14,150,704	12,671,833	12,400,387	11,463,490	10,754,869

RUBROS	EJECUCION AL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2017											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	455,228	428,076	401,685	424,907	914,651	925,070	875,699	735,855	790,374	2,348,296	2,904,482	3,068,045
Provisiones												
Pasivos Mantenidos para la Venta												
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	4,519,256	5,847,450	9,709,319	11,510,074	13,131,637	16,062,268	20,115,972	24,650,837	27,839,721	33,411,125	36,313,230	33,075,719
Beneficios a los Empleados	13,306,792	15,844,675	12,223,685	14,587,850	13,840,347	16,316,519	11,608,235	14,131,538	17,268,865	19,599,801	18,156,991	24,295,898
Otros Pasivos												
TOTAL PASIVO CORRIENTE	50,488,869	48,836,112	113,255,257	61,359,413	57,980,436	60,645,102	61,038,218	70,800,858	75,959,054	82,086,341	85,253,820	100,660,858
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras	479,452	417,736	386,176	349,268	317,688	285,942	250,818	218,576	186,272	178,990	113,544	38,684
Cuentas Pagar Comerciales												
Otras Cuentas por pagar												
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas												
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	44,887,701	43,914,843	45,772,043	45,592,868	45,701,534	45,842,686	45,982,534	46,827,725	46,153,207	47,018,481	47,098,488	47,301,737
Provisiones	15,435,009	15,127,653	14,843,057	21,994,406	22,016,875	21,689,326	18,586,735	16,296,208	16,261,786	15,866,054	15,741,873	15,470,215
Beneficios a los Empleados												
Otros Pasivos												
Ingresos Diferidos (Neto)												
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	60,802,162	59,460,232	61,001,276	67,936,542	68,036,097	67,817,954	64,820,087	63,342,509	62,601,265	63,063,525	62,953,905	62,810,636
TOTAL PASIVO	111,291,031	108,296,344	174,256,533	129,295,955	126,016,533	128,463,056	125,858,305	134,143,367	138,560,319	145,149,866	148,207,725	163,471,494
PATRIMONIO												
Capital	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321
Acciones de Inversión												
Capital Adicional	195,442,930	195,442,930	195,442,930	195,442,930	195,442,930	195,442,930	195,442,930	195,442,930	195,442,930	195,442,930	195,442,930	195,442,930
Resultados no Realizados												
Reservas Legales	11,525,201	11,525,201	18,368,119	18,368,119	18,368,119	18,368,119	18,368,119	18,368,119	18,368,119	18,368,119	18,368,119	18,368,119
Otras Reservas												
Resultados Acumulados	319,245,764	326,876,565	262,071,694	265,882,353	268,985,606	275,012,369	283,905,495	290,778,688	300,981,573	309,979,709	316,166,249	309,285,449
Otras Reservas de Patrimonio												
TOTAL PATRIMONIO	843,504,216	851,135,017	793,173,064	796,983,723	800,086,976	806,113,739	815,006,865	821,880,058	832,082,943	841,081,079	847,267,619	840,386,819
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	954,795,247	959,431,361	967,429,597	926,279,678	926,103,509	934,576,795	940,865,170	956,023,425	970,643,262	986,230,945	995,475,344	1,003,858,313
Cuentas de Orden	160,513,382	160,513,382	160,513,382	141,028,484	141,028,484	141,028,484	141,028,484	143,332,319	143,332,319	143,332,319	143,332,319	143,332,319